



PUBLICATION DES RESULTATS ANNUELS 2015

Société Anonyme avec Conseil d'Administration au capital de 1 656 000 000 F CFA

Siège social : 99, boulevard de Marseille Zone 3

01 BP 1867 ABIDJAN 01 - RCCM : CI-ABJ-1962-B-758 - C.C. N° : 0100758 E

BILAN AU 31 DECEMBRE 2015 (en milliers de francs CFA)					
Actif	Exercice 2015	Exercice 2014	Passif	Exercice 2015	Exercice 2014
Charges immobilisées			Capital	1 656 000	1 656 000
Immobilisations incorporelles	443 535	448 124	Primes et Réserves	8 219 951	8 173 333
Immobilisations corporelles	6 967 961	4 737 260	Résultat net de l'exercice	2 343 210	2 033 818
Avances & Acomptes versés s/immob.			Autres capitaux propres	46 940	54 003
Immobilisations financières	23 120	24 756	Dettes financières	2 321 221	3 133 895
Stocks de marchandises	19 603 032	16 346 774	Dettes d'exploitation	15 948 341	10 992 753
Créances et emplois assimilés	8 997 150	6 242 951	Trésorerie Passif	8 150 215	5 506 275
Trésorerie Actif	2 651 122	3 737 442	Ecarts de conversion Passif	42	139
Ecarts de conversion Actif	-	12 909			
Total Actif	38 685 920	31 550 216	Total Passif	38 685 920	31 550 216

COMPTES DE RESULTATS AU 31 DECEMBRE 2015 (en milliers de francs CFA)					
Produits	Exercice 2015	Exercice 2014	Charges	Exercice 2015	Exercice 2014
Ventes de marchandises	44 652 815	38 972 803	Achat de marchandises	34 006 269	29 440 871
Travaux, services rendus	30 965	29 140	Variation de stocks	- 3 763 940	- 2 763 566
Produits accessoires	13 148	13 200	Total Achats de marchandises	30 242 329	26 677 305
Chiffre d'affaires	44 696 928	39 015 143	Autres achats	496 253	484 988
Production immobilisée	393 661	249 356	Transports	1 209 554	1 137 693
Autres produits	1 885 179	1 433 875	Services extérieurs	4 519 830	3 985 762
Valeur ajoutée	7 410 824	5 991 733	Impôts et taxes	797 962	632 358
			Autres charges d'exploitation	2 299 016	1 788 535
Exédent brut d'exploitation	3 838 016	2 871 265	Total des charges	9 322 615	8 029 336
Repise de provisions	622 957	490 022	Charges de personnel	3 572 808	3 120 468
Transfert de charges	259 181	221 381	Dotation aux amortissements et aux provisions	1 209 132	671 753
Total produits d'exploitation	47 857 906	41 409 777	Total charges d'exploitation	44 346 884	38 498 862
Revenus Financiers	22 846	19 809	Frais financiers	451 063	291 201
Gains de change	15 108	22 355	Pertes de change	43 422	33 057
Reprise Provisions	-	-			
Total Produits Financiers	37 954	42 164	Total Charges Financières	494 485	324 258
Total des Produits Activités Ordinaires	47 895 860	41 451 941	Total des Charges des Activités Ordinaires	44 841 369	38 823 120
Produits des cessions d'immob.	49 755	10 755	Total des charges H.A.O	10 567	56 967
Produits H.A.O	143 944	19 539	Impôts s/résultats	901 476	575 394
Reprises H.A.O	7 063	7 063			
Total des Produits H.A.O	200 762	37 357	Total Général des charges	45 753 412	39 455 480
Total Général des Produits	48 096 622	41 489 298	Résultat Net	2 343 210	2 033 818

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS AU 31 DECEMBRE 2015 (en milliers de francs CFA)

TAFIRE1 - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE (CAFG)

	Exercice 2015	Exercice 2014	Exercice 2015	Exercice 2014
Frais financiers	451 063	291 201	EBE	3 838 016
Pertes de change	43 422	33 057	Transferts de charges d'exploitation	259 181
Charges H.A.O	8 025	44 823	Revenus financiers	22 846
Impôts sur le résultat	901 476	575 394	Transferts de charges financières	15 108
TOTAL 1	1 403 986	944 475	Gains de change	15 108
			Produits H.A.O	143 944
CAFG	2 875 109	2 209 875	TOTAL 2	4 279 095
				3 154 349
			A.F. :	887 909
				355 155

	Exercice 2015	Exercice 2014	TAFIRE 2	Exercice 2015	Exercice 2014
Marchandises	3 256 258	2 451 058	Investissements nets	2 787 137	938 483
Produits fabriqués			Variation du BFE	1 042 057	4 449 898
Variation des stocks (A)	3 256 258	2 451 058	Remboursements d'emprunts	796 972	
Fournisseurs avances versées	217 200	65 274	Emplois Financiers contraints		
Clients	2 494 332	1 018 691	Variation du BF H.A.O (au bilan)		
Autres créances	42 666	335 945	Emplois totaux à financer	4 626 166	5 388 381
Ecarts de conversion Actif	- 12 908	12 882	Autofinancement	887 909	355 155
Variation des créances (B)	2 741 290	1 432 792	Financement en capitaux propres		
Clients Avances reçues	- 77 426	99 007	Nouveaux emprunts (remb. Anticipés)	7 998	2 510 938
Fournisseurs	- 4 611 702	748 635	Ressources de financement	895 907	2 866 093
Dettes Fiscales	- 154 940	63 926	Solde de financement		
Dettes sociales	- 135 309	165 022	Trésorerie à la clôture	- 5 499 093	- 1 768 833
Autres dettes	10 881	156 900	Trésorerie à l'ouverture	- 1 768 833	753 456
Risques provisionnés	12 908	12 683	Variation nette des dettes de l'exercice	- 4 955 491	- 566 048
Ecarts de conversion Passif	97	- 1 151	Variation du BFE	- 1 042 057	- 4 449 898
Variation nette des dettes de l'exercice	- 4 955 491	- 566 048	Variation de trésorerie de l'exercice	- 3 730 260	- 2 522 289

PROJET D'AFFECTATION DE RESULTATS

de l'exercice au 31 décembre 2015

(en milliers de Francs CFA)

Du projet de comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2015 vérifiés par les Commissaires aux Comptes, il ressort :

un bénéfice net de	2 343 210
et, compte tenu du Report à Nouveau de	5 421 446
Nous proposons d'affecter le total comme suit:	7 764 656
Total Dividendes Bruts à distribuer	2 023 963
Solde du Compte Report à Nouveau	5 740 693
TOTAUX	7 764 656

Ces comptes seront soumis à l'approbation de l'Assemblée Générale Ordinaire du 17 Juin 2016.